
  INTENDENCIA
          DE
    RIVERA 

//-vera,  21 de junio de 2019                                                        RESOLUCIÓN N.º 2370 /19.

VISTO: El llamado a Licitación  abreviada 14/19 para la Construcción de Bases y
pavimentos asfalticos en Villa Minas de Corrales.
         RESULTANDO: I) lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones en acta
de fecha 13 de junio de 2019, en cuanto a  que si bien se presentó una oferta, los precios
presentados por la misma son  totalmente inconvenientes para la Administración, superando
con  creces  el  presupuesto  de  oficina  y  los  montos  contratados  por  la  IDR en anteriores
llamados similares al presente.
                                    II) Que en atención a ello, la referida Comisión aconsejó que se declara
desierto el llamado-
        CONSIDERANDO: Que este Ejecutivo comparte en todos sus términos este informe
por lo que corresponde declarar  desierto el llamado.

ATENTO: A ello, y a las facultades que le otorga la Constitución de la República y el
TOCAF.

El Intendente de Rivera
R E S U E L V E: 

1º)-  DECLÁRASE  DESIERTO  el  llamado  a  Licitación  abreviada  14/19  para
Construcción de Bases y pavimentos asfalticos en Villa Minas de Corrales

2º)- Notifíquese a la empresa oferente, y devuélvase del importe correspondiente a la
compra de pliego, y procédase por la Unida de Licitaciones a instrumentar el procedimiento
de contratación directa.-


	El Intendente de Rivera

